
 
Ufficio Legale Contenzioso Disciplinare – Esami di Stato 

Ufficio  Reclutamento e Mobilità  

 

Responsabili del procedimento:                    Maria Teresa Figliomeni                                                         Cinzia Stopponi                                         
                                              mariateresa.figliomeni.mo@istruzione.it                               cinzia.stopponi@istruzione.it 
  
Referente dell’istruttoria :                    Luigi Gallo  luigi.gallo5@posta.istruzione.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA  la sentenza n. 17 del 24.01.2023 emessa dal Tribunale Ordinario di Modena - Sezione 

Lavoro in accoglimento del ricorso n. RG 272/2021 depositato in data 23.03.2021 da 

Saverio Forciniti, con la quale il G.L. «ordina all’amministrazione resistente di inserire 

immediatamente parte ricorrente nelle graduatorie a esaurimento (III fascia) del personale docente ed 

educativo nell’Ambito Territoriale della provincia di Modena e nei corrispondenti elenchi per la classe 

concorsuale A046 (ex A019), secondo il punteggio spettante e maturato all’atto della cancellazione»; 

VERIFICATO che Saverio Forciniti è stato inserito nelle graduatorie ad esaurimento della provincia 

di Modena per la classe di concorso A046 (exA019) dall’anno scolastico 2003;  

VISTA  la successiva cancellazione della posizione del ricorrente a causa dell'omessa 

presentazione, in occasione delle precedenti operazioni di aggiornamento, della 

domanda di permanenza; 

RITENUTO  necessario procedere all’applicazione della sentenza così come formulata dal Giudice 

del Lavoro di Modena dovuta; 

 

DISPONE 

 

Il reinserimento a pieno titolo di Saverio Forciniti - FRCSVR67D11D184A - nella III fascia delle 

graduatorie ad esaurimento della provincia di Modena per la classe di concorso A046 (ex A019) vigenti 

per gli anni scolastici 2022/23, 2023/24 e 2024/25, con il riconoscimento del punteggio spettante e 

maturato  all’atto della cancellazione pari a 12,00. 

                                                                
         IL DIRIGENTE 
        Veronica Tomaselli 

Firmato
digitalme
nte da
TOMASELL
I
VERONICA
C=IT
O=MINIST
ERO
DELL'ISTR
UZIONE E
DEL
MERITO

m_pi.AOODRER.Registro Decreti.R.0000360.09-06-2023.h.10:14__________________________________________________________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

